Itaboraí, 03 de 
Fevereiro de 2026. Analice Paulo Rangel Fer-
reira - Secretária Municipal de Saúde  

Termo de Reconhecimento de Dívida: 

Termo de Reconhecimento de Dívida. Proces-
so Administrativo nº 0012.000006/2025-12. 
Período: Dezembro de 2025. Valor: R$ 383,18 
(trezentos e oitenta e três e dezoito centavos). 
A Secretaria Municipal De Agricultura, órgão 
público, com sede à Avenida 22 de Maio, nº 
7557, Venda das Pedras, Itaboraí, RJ, e a 
ÁGUAS DO RIO 1 SPE S/A, pessoa jurídica de 
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 
42.310.775/0001-03 resolvem firmar o presen-

[...]

devidos pela Secretaria Municipal De Agricultu-
ra, relativo à indenização pela prestação de 
serviços de fornecimento de ÁGUA E ESGO-
TO, em favor da ÁGUAS DO RIO 1 SPE S/A, 
no período relativo a dezembro de 2025, repre-
sentado na Fatura nº 800592, no valor total de 
R$ 383,18 (trezentos e oitenta e três e dezoito 
centavos) .CLÁUSULA SEGUNDA – DO VA-
LOR: O valor total do presente termo de reco-
nhecimento de dívida é de R$ 383,18 
(trezentos e oitenta e três e dezoito centavos)  
com recursos alocados do Programa de Traba-
lho 04.122.0012.2250, Elemento de Despesa 
3.3.90.92.00.00 – DEA – Despesa de exercí-
cios anteriores, Fonte de Recurso 15000001 – 
Tesouro Municipal, do orçamento vigente e 
Nota de Empenho e Ordem de Pagamento a

[...]

prazo contratual por mais 12 (doze) meses, 
com início de vigência a partir de 07/02/2026 e 
término previsto para 07/02/2027 com expres-
sa concordância da Contratada. Valor - O valor 
do Contrato nº 04/2023 pelo período de 12 
(doze) meses, na forma do presente aditivo, 
será de R$ 44.764,93 (quarenta e quatro mil 
setecentos e sessenta e quatro vírgula no-
venta e três). 03 de fevereiro de 2026. Municí-
pio de Itaboraí - Roberto Ataíde Santiago Fon-
tes - Secretário Municipal de Fazenda e Tecno-
logia Secretário - Contratante / Conteck Comer-
cio e Serviços de Instalação de Equipamentos 
Ltda - Stella Freitas Rodrigues Fontes - Procura-